РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола, Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,  ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83,

факс 7-17-79, 7-15-83

	от «14» апреля 2011г. № 75

О проведении двухмесячника по санитарной очистке, благоустройству и противопожарному состоянию
 Муниципального образования  «Городское поселение Звенигово» на 2011 год

В соответствии с п.19 ст.6 Устава муниципального образования «Городское поселение Звенигово», распоряжением председателя Правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 04.04.2011г. №25 «Об организации и проведении республиканской экологической акции «Земля марийская-наш чистый дом» и в целях наведения порядка по озеленению, санитарной очистке, благоустройству и противопожарному состоянию муниципального образования «Городское поселение Звенигово» в 2011 году, администрация муниципального образования  «Городское поселение Звенигово»,-
постановляет:

1.
Провести с 22 апреля по 22 июня 2011 года двухмесячник по санитарной очистке, благоустройству и пожарной безопасности, для чего рекомендовать:
- учреждениям, предприятиям, организациям всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям приступить к санитарной очистке и благоустройству закрепленных территорий с использованием собственного транспорта;

-   ЖСК, ТСЖ, МУП «Звениговское ЖУ», ООО «Центр-Люкс», ООО «Жилищная управляющая компания» приступить к уборке дворовых территорий и подвалов жилого фонда, улиц, переулков, обочин дорог, всех закрепленных территорий, а также несанкционированных свалок;
-   МУП «Звениговское ЖУ», ООО «Центр-Люкс», ООО «Жилищная управляющая компания» разработать график проведения собраний граждан, проживающих в жилом фонде, с целью санитарной очистки дворов, подвалов и подъездов и по вопросам противопожарной безопасности квартир;

-   председателям уличных комитетов взять на контроль наличие в частном секторе противопожарного инвентаря, емкостей для воды и песка.

2.
Утвердить мероприятия по благоустройству, санитарной очистке и противопожарному состоянию муниципального образования «Городское поселение Звенигово» на период проведения двухмесячника (Приложение №1).
3.
В целях контроля за ходом выполнения двухмесячника по санитарной очистке и противопожарному состоянию муниципального образования «Городское поселение Звенигово» утвердить комиссию в составе 10 человек (Приложение №2).
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                     И.Г.Столбов
Исп. Потураев И.Б.
8 (83645) 7-17-79